ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1102/QĐ-UBND
	         Hương Trà, ngày 24 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản trên đất, giải phóng mặt bằng để cải tạo,

chỉnh trang sân, vườn Trường Tiểu học số 1 Hương Xuân

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 42/2018/QĐ-UBND ngày 08/8/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 390      /TTr-TCKH ngày 24  tháng 8 năm 2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đồng ý thanh lý khối nhà 4 phòng học tại Trường Tiểu học số 1 Hương Xuân để cải tạo, chỉnh trang sân vườn với các nội dung sau:

1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Trường TH số 1 Hương Xuân
2. Tài sản thanh lý: Khối nhà 4 phòng học
(có damh mục tài sản kèm theo)

3. Lý do thanh lý: Cải tạo, chỉnh trang sân vườn.
4. Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, hủy bỏ.
5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản (nếu có): Nộp vào ngân sách thị xã Hương Trà sau khi trừ các chi phí cho công tác thanh lý.
Điều 2. Trường Tiểu học số 1 Hương Xuân có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục thanh lý tài sản nói trên theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Hương Xuân và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ THANH LÝ

	( Kèm theo Quyết định số 1102 /QĐ-UBND ngày 24 / 8 /2023 của UBND thị xã Hương Trà)

	S
TT
	Tên tài sản
	Năm xây dựng
	Năm đưa vào sử dụng
	Diện tích
(m2)
	Hiện trạng
	Giá trị theo sổ sách kế toán (ng.đồng)
	Ghi chú

	DT
sàn
	DT
 xây dựng

	Nguyên giá
	Giá trị còn lại

	1
	Khối nhà 4 phòng học
	1990
	1990
	202,2
	202,2
	Hư hỏng xuống cấp
	185.582.000
	0

	Cộng

	202,2
	202,2

	185.582.000
	0